W 2022 roku Spółka stosowała zabezpieczenie stopy procentowej dla zobowiązania z tytułu emisji obligacji serii A (obligacje

wykupione w czerwcu 2022 roku), dla kredytu inwestycyjnego w euro, co zostało opisane w nocie 6.4 oraz dla niektórych umów

leasingu.

Ponadto Spółka posiada zobowiązania z tytułu emisji obligacji korporacyjnych serii B w wysokości 40 000 tys. zł, zobowiązania

finansowe z tytułu pozostałych umów leasingu oraz zobowiązanie z tytułu kredytu bankowego dla których odsetki liczone są na

bazie zmiennej stopy procentowej, w związku z czym dla tej części zobowiązań finansowych występuje ryzyko wzrostu wysokości

tych stóp.

Niezależnie od obecnej sytuacji Spółka monitoruje stopień narażenia na ryzyko stopy procentowej oraz prognozy stóp

procentowych i nie wyklucza podjęcia działań zabezpieczających w przyszłości.

Poniżej zaprezentowano analizę wrażliwości wyniku finansowego na zmianę stóp procentowych o 100 p.b. dla zobowiązań

finansowych o oprocentowaniu zmiennym. W tabeli przedstawiony został wpływ wzrostu lub spadku stóp procentowych na

wynik finansowy, przy czym wartości ujemne reprezentują spadek zysku brutto, a wartości dodatnie wzrost zysku brutto.

  Wahania stopy Wpływ na wynik finansowy*:

31.12.2022 31.12.2021

Wzrost stopy procentowej 1% (461)  (474)

 5% 2 305 -

Spadek stopy procentowej -1% 461 474

 -5% (2 305) -

*nie obejmuje zobowiązań finansowych zabezpieczonych transakcjami IRS

Poznańska Korporacja Budowlana Pekabex S.A. sprawozdanie finansowe za 2022 rok
(wszystkie kwoty w tys. zł, o ile nie podano inaczej)

Strona 52 z 58

22.3. Ryzyko kredytowe

Ryzyko kredytowe oznacza, że kontrahent nie dopełni zobowiązań, co narazi Spółkę na straty finansowe. Spółka stosuje zasadę

dokonywania transakcji sprzedaży z kontrahentami o sprawdzonej wiarygodności kredytowej, a stany należności są na bieżąco

monitorowane.

Pożyczki nie były udzielane do podmiotów z poza Grupy Kapitałowej, stąd ryzyko kredytowe nie jest dla Spółki znaczące.

Aktywa i zobowiązania finansowe narażone na ryzyko kredytowe prezentuje się następująco:

  31.12.2022 31.12.2021

Pożyczki* 86 470  84 632

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności finansowe 5 291  14 221